
 

 
 

COMUNE DI PARONA 
 

(Provincia di 

Pavia) 

COPIA    

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Numero 
5 

 

 

Data 

 

 

13.01.2014 

PAGAMENTO ALLA SOC. PARONA 

MULTISERVIZI S.P.A. IN LIQUIDAZIONE 
DI ULTERIORE ACCONTO SULLA 

QUOTA RELATIVA AGLI IMPEGNI 
FINANZIARI – ANNO 2012 – ASSUNTI   

DAL COMUNE, INERENTI  

ALL’AFFIDAMENTO A DETTA SOCIETA’ 
DI ATTIVITA’, BENI E FUNZIONI. 

  

  
 
OGGETTO: 

 

 

L’anno duemilaQUATTORDICI il giorno TREDICI del mese di     GENNAIO 

 
alle ore 11,00  nella sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente 

convocata nei modi e termini di legge 

   

Su numero 5 componenti risultano 

 

PRESENTI  
 

 

ASSENTI 

 

1) COLLI SILVANO                    – Sindaco   1) GALLI MONICA                  – Assessore 

2) BIANCHI GIANBATTISTA-  Vicesindaco   2)  

3) FERRETTI GIUSEPPE          – Assessore   3)  

4) SOMMI MAURO                    – Assessore     4)  

5)    5)  

    

 Totale presenti N° 4     Totale assenti N° 1  

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale.: PIZZOCCHERO D.ssa MARIA LUISA 

 

Il Presidente Sig.: COLLI SILVANO nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare sulla 

proposta di cui all’argomento in oggetto. 

 



 

 

L A    G I U N T A  C O M U N A L E 
 

 

VISTO il 2° Atto Integrativo sottoscritto tra il Comune e la Soc. Parona Multiservizi S.p.A. in data 

04.07.2007 relativo al piano di finanziamento a favore di quest’ultima;  

 

DATO ATTO che detto piano per l’anno 2012 prevedeva quale quota da trasferire da parte del 

Comune in favore della Società la somma complessiva di € 1.250.000,00 da liquidare in due 

tranches semestrali di € 625.000,00 ciascuna, previste nel bilancio di previsione di competenza; 

 

VISTO che sono state avviate le procedure della messa in liquidazione di detta società; 

 

RITENUTO di procedere alla corresponsione a detta società di una somma che viene quantificata 

in € 130.000,00, quale ulteriore acconto sulla quota Anno 2012; 

 

VISTO che la spesa in argomento deriva da un’obbligazione precedentemente assunta; 

 

VISTO il Bilancio per l’esercizio finanziario 2012 – elenco dei residui; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 

 

VISTA la normativa vigente in materia; 

 

VISTO e PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica del Segretario Comunale e di 

regolarità contabile della Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 

267 del 18.8.2000 e s.m.i.; 

 

 Con voti tutti favorevoli, 

 

D E L I B E R A 
 

1) DI  CORRISPONDERE, così come meglio specificato nelle premesse, alla Soc. Parona 

Multiservizi S.p.A. in liquidazione, la somma di € 130.000,00, quale ulteriore acconto sulla 

quota relativa agli impegni finanziari del Comune, per l’Anno 2012, assunti  nei confronti 

di detta Società, in esecuzione al Piano di versamenti previsto con il 2° Atto integrativo 

sottoscritto in data 04.07.2007; 

 

2) DI AUTORIZZARE i responsabili dei servizi competenti per materia all'impegno e alla 

liquidazione della spesa; 

 

3) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento, con la relativa documentazione 

giustificativa, alla Responsabile del Servizio Finanziario per l’emissione del mandato di 

pagamento; 

 

4) DI ORDINARE che copia della presente deliberazione sia trasmessa, a cura dell’Ufficio di 

Segreteria, ai Responsabili dei servizi competenti per la conforme esecuzione. 

 

 
   

 

 



 

 
 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

Cod. Fisc. 83001230180  Centralino 0384 253015 

Part. IVA 00531220184  Sindaco 0384 253410 

E-mail parona@comune.parona.pv.it Fax 0384 253829 

 

                                           Lì  13.01.2014    
 

 

PARERE SULLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 “PAGAMENTO ALLA SOC. PARONA MULTISERVIZI S.P.A. IN 

LIQUIDAZIONE DI ULTERIORE ACCONTO SULLA QUOTA RELATIVA AGLI 
IMPEGNI FINANZIARI – ANNO 2012 – ASSUNTI   DAL COMUNE, INERENTI  

ALL’AFFIDAMENTO A DETTA SOCIETA’ DI ATTIVITA’, BENI E FUNZIONI”. 
 
Il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., per quanto 

concerne la regolarità tecnica ed amministrativa esprime: 

 

     Parere       favorevole ⌧⌧⌧⌧ 
 

     Parere non favorevole ���� 
                                                                                                                              

   Il Segretario Comunale  

       F.to      Pizzocchero D.ssa Maria Luisa 

 

 

La Responsabile del Servizio Finanziario/Tributi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e 

s.m.i., per quanto concerne la regolarità contabile esprime: 

 

     Parere       favorevole ⌧⌧⌧⌧ 
 

     Parere non favorevole ���� 
          

La Responsabile del Servizio  Finanziario  

               F.to           D.ssa Pertile Samantha 

     
 

 



Letto, approvato e sottoscritto.   

   

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE  

   

F.to COLLI Silvano   F.to D.ssa PIZZOCCHERO Maria Luisa 

 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
   

 

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni  

consecutivi dal  05.02.2014 al 20.02.2014  

Addì  5 febbraio 2014    

   IL SEGRETARIO COMUNALE   

   F.to PIZZOCCHERO D.ssa MARIA LUISA  

  

La presente deliberazione è copia conforme all’originale 

Addì  5 febbraio 2014    

   IL SEGRETARIO COMUNALE   

 F.to  PIZZOCHERO D.ssa MARIA LUISA  

   

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
   

La presente deliberazione: 

 
 

 
Comunicata ai capigruppo 

consiliari il 
05.02.2014 

ai sensi dell’art. 125 del Testo Unico 

Enti Locali 

 

    

   E’ divenuta esecutiva il   
ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico 

Enti Locali 

    

    Art. 134, comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di inizio della 

    
pubblicazione. 

 

    Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE   

   

_________________________________________________________________________________ 

Copia dell’originale. Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del 

D.Lgs. n. 29/1993. L’originale è agli atti dell’Ente. 

 


